(*vid. definit. 3. §. 5. §. 13. & §. 30. 32.*) Sed quod præcipuam & *ναὶ ἐφορν* dictam beatitudinem negligerent, in eo non modo erravit, sed ad stultitiam desipuit Aristippus. (*vid. §. 35.*) Qui error eo minus excusari potest in Philosopho, quo iniquius est, tanta cupiditate & perverso studio voluptates corporis prosequi, quanto sola animi bona inquiri merebantur. Videtur autem austeritate Platonis similitumque, in hoc errore confirmatus fuisse, quos etsi voluptatem sensuum in deliciis non habere perspiceret, facile tamen intellexit, ipsos voluptatem longe majorem in aliis rebus quærere, quibus splendidissimum virtutis nomen unice præterere ipsis solenne erat, & qui propterea (a) F. Quintiliano (b) reprehenduntur, quod non virtute ac studiis, ut haberentur Philosophi, laborarent, sed *vultum & vestitiam, & dis-fensientem à cæteris habitum pessimis moribus prætenderent*. Accidit igitur aliquando, ut Dionysius Siciliae tyrannus ad aulicorum voluntatem & placitum præmia dispensaret, inter quos cum Aristippus aurum, Plato autem libros cuperet, atque hanc ob rem obrectarent Aristippo, hic parem in re, alia Platonis notans affectum argutè respondit: *Plato amat libros, ego autem amo pecuniam.* (a) Quasi diceret, utroque habendi cupiditate tenemur, atque objectis tantum alterutrum cupiditates distinguuntur.

(a) La Vie de Platon. pag. 27. (b) Institut. pag. 6.

Avantia
de dicorum

XLIIII. *Midas, Caligula, Euclio Terentianus*, simi-
lisque furfuris homines divitias pro summo bono exoscula-
runt. Quæ eorum absurditas non tamen plane eos fecerit.
Nam & nos ob rationes §. 15. allatas infimum beatitudinis
locum (*defn. 5. §. 13.*) concedere debuimus opum posses-
sioni. In eo autem longe eos ratio destituit, quod non
aliter, quam muscæ & stultissimarum avicularum in mortem,
se componere voluerint, quæ aliqua luminis insoliti claritu-
dine noctu excitantur, ut circa accensas candelas circumvo-
litare possint, ad quas tamen cum propius accesserint, alas
ubi

sibi adueant, ne alius evolare possint, sed in cœnum prolapsæ pereant.

XLIX. Poëta denique cum infirmitatem & defectum Horatii rerum atque sententiarum apud Philosophos cognovisset, pronuntiavit: (a) *Nihil nos admirari debere*, idque hominem conservare beatum. Quæ sententia, si prius illa, quibus ad beatitudinem obtinendam & retinendam necesse habemus, supponeret, atque nihil admirari tanquam complementum aut consequens adduceret, satis se veritate (b) sua tueretur. Est enim admiratio ignorantie filia, atque comes, & inquietæ curiositatis mater, quæ cessare incipit, quam primum ad veram rei cognitionem admittitur. Quapropter, qui multa admiratur, parum solidi novit, & puerorum instar imperitorum perpetuo habendæ aut cognoscendæ rei desiderio torquetur, quod quieto hominis statui, præcipue verò felicitati Def. I. §. 13. explicatæ non potest non repugnare.

(a) Vid. §. 4. (b) Vid. Ant. Le Grand Institut. Philosophiæ secundum principia Cartesii, §. 6. pag. 7.

L. Sed satis hætenus de aliorum opinionibus, satis Quid etiam fortassis de generalibus circa beatitudinem monitis, ^{scendum,} quæ eæretorum quidem fundamenta constituunt, sed quæ ^{& cur plura} non tantæ utilitatis videri possunt, quantæ præ- ^{dantur,} cepta illa singularia, quæ quotidiano usu comprobata sensuum judicio discernuntur. Restabat igitur, ut quod præcipuum hominis esse debeat studium, pro modica ingenii viriumque tenuitate monstraretur, quid præcipue ad quamlibet beatitudinis speciem pertineat; & qua ratione beatitudinis amissæ possessio vel recuperanda sit, vel quomodo obtentam conservare oporteat. Enimvero cum *Theologia* animam, *Jurisprudentia* fortunas, *Medicina* sanitatem, *Philosophia* vero rationem ex professo excolendam si-

E

bi

bi sumferit ; atque adeo ardua hæc rerum consideratio' tra-
stationem longe uberiorem postulet ; ne iudicio finium re-
gundorum nobiscum agi necesse sit , aut extra fundum no-
strum egressis novam opus nunciate , cum Neoptolemo , apud
Ennium , *philosophandum hoc loco est , sed paucis.*

Beatitudinis omnis Auctori
Gloria.

ADDITAMENTA.

I.

BEne & ex vero inquit Cartesius *Epist. IV. tom. I. ad
Elisabetham Principem Palatin.* Ea desiderio-
rum genera cum beatitudine *αὐτοψαλα* i. e. in-
compatibilia sunt , quæ impatientia & incertor
comitatur.

II.

Demonstratio Cartesii de Existentia DEI ab ejus
ideæ perfectione desumpta , atque in *Meditat. V.*
& in *Objection. secund. Prop. I. geometricè pro-*
posita , non sine ratione in dubium revocata est
jam olim à *Thoma Aquinate* , superioribus annis
à *Pet. Gassendo* in *Object. V. pag. 40.* Atque à
Hamel in *Philosoph. V. & N. tom. 2. tract 3. di-*
sput. I. & nuper à D. Leibnizio , in *Celeberrimorum*
Lipsiensium Actis Erudit. An. 1684. mens. Novembr.
pag. 537. Proponitur enim definitio tantum no-
minalis , ex qua contra dissentientem nihil con-
cludi posse Mathematicis notum est.

III. U-